
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ประกาศสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
เร่ือง กำหนดบริบทองค์กรและขอบเขตการจัดการส่ิงแวดล้อม ปี พ.ศ. ๒๕๖๗

____________________________________

                    ตามที่สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน
มีนโยบายพัฒนาองค์กรให้สอดคล้องกับเกณฑ์สำนักงานสีเขียว (Green Office)  ตามนโยบายมหาวิทยาลัย
สีเขียว (Green University) เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์

                    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔๐  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
พ.ศ. ๒๕๔๘ จึงออกประกาศเรื่อง กำหนดบริบทองค์กรและขอบเขตการจัดการสิ่งแวดล้อม ปี พ.ศ.  ๒๕๖๗
ดังน้ี

                    ๑.  พื้นที่อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศรวมพื้นที่รอบอาคารที่เข้ารับการ
ประเมินสำนักงานสีเขียว (Green Office) ขนาด ๑๗,๖๖๒.๐๑ ตารางเมตร ประกอบด้วย

                        ๑.๑ อาคาร 12A จำนวน ๓ ช้ัน พ้ืนท่ี ๒,๘๓๕.๐๐ ตารางเมตร

                        ๑.๒ อาคาร 12B จำนวน ๖ ช้ัน พ้ืนท่ี ๗,๙๘๘.๐๐ ตารางเมตร

                        ๑.๓ อาคาร 12C จำนวน ๕ ช้ัน พ้ืนท่ี ๔,๓๙๘.๐๐ ตารางเมตร

                        ๑.๔ ภายนอกรอบอาคาร         พ้ืนท่ี ๒,๔๔๑.๐๑ ตารางเมตร

                    ๒.  กิจกรรมและพื้นที่ภายในอาคารรวมกิจกรรมภายนอกทั้งหมดที่เข้ามาปฏิบัติงานภายใน
อาคาร ได้แก่ ๑) พื้นที่สำนักงาน ๒) พื้นที่บริการ ๓) ห้องประชุม ได้แก่  ห้องประชุมมรกตอีสาน
ห้องประชุมกัณหาภรณ์อีสาน ห้องประชุมเศตาภรณ์อีสาน ๔) ห้องปิตาภรณ์อีสาน ๕)  ห้องปฏิบัติการ
คอมพิวเตอร์ ๖) ห้องสตูดิโอและห้องควบคุม ๑๑) ห้องแม่ข่ายคอมพิวเตอร์ ๑๒) พ้ืนท่ีรับประทานอาหาร  ๑๓)

ทางหนีไฟ ท้ังน้ี ไม่รวมกิจกรรมท่ีบุคลากรของสำนักให้บริการนอกพ้ืนท่ี

                    ๓. กิจกรรมและพื้นที่ภายนอกอาคาร ได้แก่ ๑) พื้นที่จอดรถ ๒) พื้นที่จุดรวมพล ๓)  พื้นที่
บ่อเกอะ ๔) พ้ืนท่ีสวน ๕) พ้ืนท่ีลานเอนกประสงค์

                                                                                                    ๔. พนักงาน....

                    

2/3๐๐๒๙



                    ๔. พนักงานสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน ๕๐ คน ประกอบด้วย

                        ๔.๑ บุคลากร                                        จำนวน ๔๔ คน

                        ๔.๒ พนักงานทำความสะอาด                     จำนวน   ๖ คน

                    จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน       

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๔ มกราคม ๒๕๖๗

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรภัสสร อ่อนเกิด)

ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ

3/3๐๐๒๙



แผนผังกำหนดพื้นที่รับผิดชอบของหน่วยงานภายใน 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ศูนย์กลาง นครราชสีมา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

พื้นที่รอบนอกอาคาร ขนาดพื้นที่ 2,441.01 ตารางเมตร 
พื้นที่ใช้สอย  

  

 

 

2 

1

1 

2

3 

พื้นที่ปฏบิัติงาน 

พื้นที่สีเขยีว 

พื้นที่ส่วนรวม 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที่ 1  

ขนาดพื้นที่ 2,904 ตารางเมตร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด    
2. พ้ืนที่รับประทานอาหาร 
3. พ้ืนทีเ่อนกประสงค์ 
4. ลิฟต์โดยสาร 
5. ห้องน้ำชายและห้องน้ำหญิง 
6. พื้นที่จัดแสดงนิทรรศการ 
7. ห้องรับฝากของ 
8. ลิฟต์โดยสาร 
 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนทีท่ำงาน 1,6,7,10 
พ้ืนทีร่ับประทานอาหาร 2 
พ้ืนที่ส่วนรวม 1,3,4,5,8,10 
พ้ืนที่เฉพาะ 6,7,9,11,12 

 

 

1 

7 

8 9 

6 

3 

4 

2 

5 

9. ห้องเก็บของ 
10. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
11. ศูนย์หนังสือจุฬา (เดิม) 
12. ห้องเก็บของ 
  
 

 

10 

11 

12 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที ่2 

ขนาดพื้นที่ 1,790 ตารางเมตร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
2. พ้ืนที่บริการอุทยานศูนย์แห่งการเรียนรู้ 
3. ห้องประชุมกัณหาภรณ์อีสาน 
4. ห้องปิตาภรณ์อีสาน 
5. ห้องน้ำชายและห้องน้ำหญิง 
6. ลิฟต์โดยสาร 

 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนที่ทำงาน 1-4 
พ้ืนที่รับประทานอาหาร 2 
พ้ืนที่ส่วนรวม 1-6,8,10 
พ้ืนที่เฉพาะ 7,9 

8 

 

3 

4 

6 7 

9 

2 

1 

2 2 

10 
5 

7. ห้องเก็บของ 
8. ลิฟต์โดยสาร 
9. ห้องเก็บของ 
10. ห้องน้ำชายและห้องน้ำหญิง 

 
 

 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที ่3 

ขนาดพื้นที่ 2,481 ตารางเมตร  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
2. ห้องแม่ข่ายคอมพิวเตอร์ 
3. ลิฟต์โดยสาร 
4. ห้องเก็บของ 
5. ห้องรับรอง 
6. ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ A 
7. ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ B 
8. ห้องน้ำชายและห้องน้ำหญิง 
 
 
 
 
 
 

1 

2 

3 4 

5 

7 6 

8 
9 10 

11 

12 

13 

14 

16 

9. ห้องเก็บของ 
10. พ้ืนที่รับประทานอาหาร 
11. ห้องบันทึกเสียง 
12. ห้องควบคุม 
13. ห้องสตูดิโอ 
14. สำนักงานงานเทคโนโลยีสารสนเทศ 
15. ห้องประชุมเล็ก 
16. ห้องเก็บของ 
17. ลิฟต์โดยสาร 
18. ห้องครัว 
19. ห้องครัว 
 

 

15 

17 

18 

19 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนที่ทำงาน 1,6-7,14 
พ้ืนที่รับประทานอาหาร 18-19 
พ้ืนที่ส่วนรวม 1,8,17 
พ้ืนที่เฉพาะ 4-5,2,9,11-13,15 

 



อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที ่4 
ขนาดพื้นที่ 1,747 ตารางเมตร 

 
 
 
 

 

 

 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
2. ลิฟต์โดยสาร 
3. ห้องเก็บของ 
4. สำนักงานแผนกงานอีเลิร์นนิ่ง 

และเทคโนโลยีการศึกษา 
5. ห้องประชุมเศตาภรณ์อีสาน 
6. ห้องผู้อำนวยการ 

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
7. รองอธิการบดีฝ่ายเทคโนโลยีดิจิทัล สารสนเทศ  

และกิจการสภามหาวิทยาลัย 
 
 
 

1 

2 3 

4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 

12 

15 

13 

8. พ้ืนที่รับประทานอาหาร 
9. สำนักงานงานบริหารงานทั่วไป 
10. ห้องรองผู้อำนวยการ/หัวหน้าสำนักงาน

ผู้อำนวยการ 
11. ห้องน้ำชายและหญิง 
12. ห้องครัว 
13. ห้องรับแขก 
14. ลิฟต์โดยสาร 
15. ห้องเก็บของ 
16. ห้องสมาธิ 

 

14 

16 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนที่ทำงาน 1,4,5,9 
พ้ืนที่รับประทานอาหาร 8,12 
พ้ืนที่ส่วนรวม 1,11,14 
พ้ืนที่เฉพาะ 3,6,7,10,13,15-16 

 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที ่5 

ขนาดพื้นที่ 1,850 ตารางเมตร 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
2. ลิฟต์โดยสาร 
3. ห้องเก็บของ 
4. ห้องพัฒนาระบบ 
5. ห้องกิจกรรมกลุ่ม 
6. ห้องเรียนอัจฉริยะ 1  
7. ห้องเก็บของ 

 

 

 

 

1 

3 2 

4 5 

10 

7 

8 

9 

11 

6 

12 

13 

8. ห้องรับรอง 
9. ห้องประชุมมรกตอีสาน 
10. ห้องนำ้ชายและห้องน้ำหญิง 
11. ห้องเก็บของ 
12. ลิฟต์โดยสาร 
13. ห้องครัว 

 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนที่ทำงาน 1,5-6,9 
พ้ืนที่รับประทานอาหาร 13 
พ้ืนที่ส่วนรวม 2,5-6,9,10,12 
พ้ืนที่เฉพาะ 3-4,7,8,11 

 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ ชั้นที่ 6 

ขนาดพื้นที่ 1,456 ตารางเมตร 

 

 

 

 

 

8. พ้ืนที่บริการศูนย์การเรียนด้วย ตนเอง 
9. ลิฟต์โดยสาร 
10. ห้องเก็บของ 
11. ห้องพัฒนาระบบ 
12. ห้องกิจกรรมกลุ่ม 
13. ห้องเรียนอัจฉริยะ 1  
14. ห้องเก็บของ 

 

 

 

1. พ้ืนที่บริการห้องสมุด 
2. ลิฟต์โดยสาร 
3. ห้องเก็บของ 
4. ห้องน้ำชายและหญิง 
5. ห้องมินิเธียเตอร์ 
6. ห้องเรียนอัจฉริยะ 2 
7. ห้องมัลติมีเดีย 

 

 

 

 

 

1 

3 2 

4 

5 

6 7 

7 

การกำหนดพื้นที่ หมายเลขท่ีพื้นที่ 
พ้ืนที่ทำงาน 1,5-7 
พ้ืนที่รับประทานอาหาร - 
พ้ืนที่ส่วนรวม 2,4-7 
พ้ืนที่เฉพาะ 3 

 



 

อาคารสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ รอบนอกอาคาร 

ขนาดพื้นที่ 2,441.01 ตารางเมตร 

 

 


